
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Práci s pilkou, vrtačkou a bruskou zvládla i děvčata – 11. 2. 2015  
 

Ve středu 11. února se žáci 8. třídy ZŠ Mirovice již podruhé zapojili do projektu Podpora technického 
vzdělávání a navštívili Střední odborné učiliště v Blatné. Tentokrát vyráběli (pod vedením mistrů odborného 
výcviku) dřevěnou prolézačku pro děti jedné z blatenských škol. Naši žáci přistupovali k práci s nadšením. 
Nejenže měřili a řezali, ale museli vrtat, brousit, šroubovat. Při práci si počínali velmi bravurně. Děvčata se 
v práci s pilkou, vrtačkou i bruskou vyrovnala chlapcům. 

 

„Jeden z mistrů si myslel, že děvčata budou jen měřit a kluci řezat a šroubovat. Pak se ale děvčata 
chopila pilek a práce se rozjela naplno. Dlouho jsme netušili, co vlastně vyrábíme. Najednou jsme měli 
dřevěnou bednu. Docela mě překvapilo, že výroba větší bedny trvá 16 lidem tři hodiny. Nakonec jsme se 
s výrobkem vyfotili a já byla spokojená s prací, která se nám podařila. Přestože jsme prožili tři hodiny náročné 
práce, domů jsme odjížděli spokojeni,“ konstatovala žákyně Adéla Hořejšová.                                                       

Mgr. Dana Čandová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


